
 
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง 

เรื่อง  ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับติดต่อสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง 
พ.ศ. 2566 

.............................................. 
  ตามมาตรา 10 วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. 
2565 บัญญัติให้บรรดาคำขออนุญาตหรือการติดต่อใด ๆ ที่ประชาชนส่งหรือมีถึงหน่วยงานของรัฐหรือ
เจ้าหน้าที่ของรัฐที่เก่ียวข้องทางช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ที่หน่วยงานของรัฐประกาศกำหนด ให้ถือว่าหน่วยงาน
ของรัฐหรือเจ้าหน้าที่ของรัฐนั้น ได้รับตามวันและเวลาที่คำขออนุญาตหรือการติดต่อนั้นเข้าสู่ระบบ สมควร
กำหนดช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับประชาชนใช้ในการยื่นคำของหรือติดต่อ สำนักงานองค์การบริหารส่วน
ตำบลหนองแวง โดยวิธีทางอิเล็กทรอนิกส์ ทั้งนี้ เพื่อเป็นการอำนวยความสะดวกและลดภาระแก่ประชาชน 
รวมทัง้เพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติกราชการ 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 10 วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทาง
อิเล็กทรอนิกส ์พ.ศ. 2565 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบแวงออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้ 
  ข้อ 1  ให้ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ต่อไปนี้ เป็นช่องทางสำหรับประชาชนยื่นคำขอหรือติดต่อ
สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ 
   (1) ที่อยู่ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ (อีเมล์)  : saraban_06450114@dla.go.th 

   (2) เว็บไซต์ : www.nongwang101.go.th 

  ข้อ 2  ในกรณีที่ผู้ยื่นคำขอหรือติดต่อมาทางช่องทางตามข้อ 1 ประสงค์จะสอบถามหรือ
ขอรับคำยืนยันจากสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง ว่าได้รับคำขอหรือการติดต่อแล้ว ให้
สอบถามในวันและเวลาราชการได้ท่ีหมายเลขโทรศัพท์ 0-4365-5212 
  ข้อ 3  ประชาชนอาจใช้วิธีการบันทึกภาพจากหน้าจอคอมพิวเตอร์หรืออุปกรณ์
อิเล็กทรอนิกส์ เพ่ือเป็นหลักฐานเบื้องต้นว่าได้มีการยื่นคำขอหรือติดต่อสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบล
หนองแวงทางช่องทางตามข้อ 1 แล้วก็ได้ 

    ประกาศ  ณ  วันที่   21   กมุภาพันธ์  พ.ศ. 2566 

 

       (นายสมบัติ  แสงงาม) 
     นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง 

http://www.nongwang101.go.th/

